
- projekt -

UCHWAŁA NR 
RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę 
niezabudowanej nieruchomości położonej w obrębie Krusznik, 

oznaczonej nr ewidencyjnym 60. 

Na podstawie art. 13 ust. 2a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U . z 2023 r. poz. 344) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Augustowie wyraża zgodę na darowiznę niezabudowanej nieruchomości 
Powiatu At^towskiego położonej w obrębie 0008 Krusznik, gminie Nowinka, oznaczonej nr 
ewidencyjnym 60 o powierzchni 2,1904 ha. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchvrała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Andrzej Muisztyn 



UZASADNIENIE 

Minister Klimatu i Środowiska decyzją z dnia 15.02.2023 r. znak DOP-

WPN.61.22.2022.DW zezwolił Powiatowemu Zarządowi Dróg w Augustowie na odstępstwo od 

zakazów, o których mowa w art. 15 ust. 1 pkt 1, 5, 6, 7, 9, 15, 18, 20 i 22 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) w związku 

z planowaną realizacją inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1201B od nr 

1150B - Biyzgiel - Macharce poprzez budowę ścieżki rowerowej, na odcinku Gawrych Ruda -

Bryzgiel", na obszarze Wigierskiego Parku Narodowego. Tą samą decyzją zobowiązał 

inwestora, tj. Powiat Augustowski do przekazania Wigierskiemu Parkowi Narodowemu gruntu 

zalesionego, tj. działki oznaczonej nr ewidencyjnym 60 w obrębie ewidencyjnym Krusznik, 

w ramach kompensacji przyrodniczej, w rozumieniu art. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 

r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.). 

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz. U . z 2023 r. poz. 344) przekazanie nieruchomości, o którym mowa 

w wyżej opisanej decyzji Ministra BOimatu i Środowiska, może nastąpić w formie darowizny na 

cele publiczne. NiCTUchomość Powiatu Augustowskiego, położona w obrębie Krusznik gmina 

Nowinka, oznaczona nr ewidencyjnym 60 o powierzchni 2,1904 ha, położona jest na terenie 

Wigierskiego Parku Narodowego i może być wykorzystana na cel publiczny określony w art. 6 

pkt. 9b ustawy o gospodarce nieruchomościami, tj. ochrona zagrożonych wyginięciem gatunków 

roślin i zwierząt lub siedlisk przyrody. Wigierski Park Narodowy z siedzibą w Krzywem 

realizuje zadania z zakresu ochrony zagrożonych wyginięciem gatunków roślin i zwierząt lub 

siedlisk przyrody i są to jego cele statutowe. Zgodnie z art. 13 ust. 2a ustawy o gospodarce 

niamchomościami darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki 

samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy za zgodą rady, w związku z czym 

konieczne jest podjęcie przez Radę Powiatu w Augustowie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na darowiznę przedmiotowej nieruchomości. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Zarząd Powiatu wnosi o podjęcie u c h w ^ w sprawie 

wyrażenia zgody na darowiznę niezabudowanej nieruchomości położonej w obrębie Krusznik, 

oznaczonej nr ewidencyjnym 60. 


